
ZPRAVODAJ 
Místní akční skupiny Holicko 

Podpora     Region     Spolupráce        Rozvoj   Projekty 

Srpen 2022 

www.holicko.cz 



Výzva č. 7 – Program rozvoje venkova 

MAS Holicko se v letošní výzvě pro programový rámec PRV podařilo podpořit 11 podnikatelských záměrů, 
2  projekty na zpřístupnění lesa návštěvníkům a 4 na podporu spolkového života. 

Letos se do výzvy MAS Holicko, která probíhala v průběhu ledna až března, přihlásilo rekordních 21 projektů. 
Tak velký zájem tu o naši výzvu ještě nebyl. Alokace výzvy byla 5,3 mil. Kč, kdežto přijaté žádosti požadovaly celkem 
téměř 7 mil. Kč.  

Nejtěžší úkol tak čekal na výběrovou komisi, která z důvodu velkého převisu žádostí, musela v květnu vybrat 
takové záměry, které by měly smysl jak pro žadatele, tak i pro celé území Holicka. Nakonec bylo rozhodnuto, 
že částkou téměř 2,2 mil. Kč budou podpořeny investice do zemědělských podniků, 133 tis. Kč získají výrobci regio-
nálních potravin, částkou 1,5 mil. Kč budou vybaveny provozovny malých podnikatelů, necelý 1 mil. Kč přispěje 
ke zvýšení rekreační funkce lesa a za dalších více jak 500 tis. Kč budou vybaveny klubovny místních spolků. 
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REALIZACE STRATEGIE CLLD 

PŘIJATÉ ŽÁDOSTI O DOTACI  - VÝZVA č. 7 - PRV 
Název žadatele Název projektu Schválená dotace Místo realizace 

Fiche 1 – Podpora zemědělských podniků 

Luboš Vohralík Modernizace zemědělského podniku 299.400 Kč Poběžovice u H. 

Martin Štěpánek Nákup kolového traktoru 1.200.000 Kč Dolní Ředice 

Martin Vondrouš Nákup rozmetadla statkových hnojiv 245.000 Kč Horní Ředice 

David Skutil Pořízení stroje do zemědělské činnosti 445.419 Kč Chvojenec 

Fiche 2 – Podpora potravinářských podniků  

Josef Branda Pepeho zmrzlina Holice 105.705 Kč Holice 

Vladimíra Krejčíková 
ZVÝŠENÍ EFEKTIVITY VÝROBY ZELENINOVÉHO  

KOŘENÍ ZEGITA 
27.497 Kč Ostřetín 

Fiche 3 – Podpora malých podniků  

Dřevozpracující družstvo Peletovací linka pro truhlárnu a pilu v Bělečku 315.000 Kč Býšť (Bělečko) 

STAVEKO TRADE s.r.o. 
Zefektivnění podnikání prostřednictvím pořízení  

nového nářadí, přívěsu a plynového topidla do dílny 
314.579 Kč Horní Ředice 

VODA-PLYN-TOPENÍ HOLICE s.r.o. 
Pořízení dodávky a kvalitního nářadí pro poskytování 

instalačních služeb 
314.986 Kč Holice 

Arnošt Košťál 
Podpora investic do nezemědělských činností -  

Vysoké Chvojno 
315.000 Kč Vysoké Chvojno 

Jiří Špaček Vrtací centrum do truhlářské dílny 223.245 Kč Ostřetín 

Fiche 5 – Zpřístupnění lesa návštěvníkům 

Město Holice Oprava lesního hřiště, místní část Kamenec, Holice 496.100 Kč Holice 

Obec Ostřetín 
Posílení rekreační funkce lesa v obci Ostřetín  

výstavbou fitness prvků a odpočinkových stanovišť 
499.999 Kč Ostřetín 

Fiche 7 – Podpora spolkového života 

Sbor dobrovolných hasičů Holice 
Vybavení společenské místnosti hasičské zbrojnice 

SDH Holice 
78.400 Kč Holice 

Spolek rodičů a přátel  
LMŠ Hlubáček 

Vybavení zázemí (klubovny) novým nábytkem 58.080 Kč Holice 

FK HORNÍ ŘEDICE z.s. 
Pořízení zázemí pro spolkovou činnost FK HORNÍ 

ŘEDICE z.s. 
235.101 Kč Horní Ředice 

Město Holice Modernizace chat na Blažkovci, Holice 160.000 Kč Holice 
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REALIZACE STRATEGIE CLLD 

 Pokud vše půjde dobře, tak v průběhu zimních a jarních měsíců získají všechny tyto projekty od řídícího orgánu 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

 

 

Maturanti si vyzkoušeli, jak zkrotit dotace 

V pátek 8. dubna proběhl na Gymnáziu Dr. Emila v Holicích projektový den na téma evropské dotace ve spo-
lupráci s MAS Holicko. 

Během dopoledne předala manažerka MAS Mgr. Anežka Pavlišová studentům maturitního ročníku základní 
informace o místní akční skupině, o jejím fungování a procesech v rámci dotačních výzev. Velmi zajímavé bylo zjiš-
tění, že studenti vnímají dotační politiku většinově pozitivně, znají konkrétní projekty ze svého okolí, a dokonce 
mají i povědomí o existenci naší Místní akční skupiny Holicko.  

A v duchu motta: „Řekni a zapomenu, ukaž mi a budu si pamatovat, nech mě udělat a porozumím.“ si studenti 
vyzkoušeli zjednodušenou formou zpracovat klíčové části žádosti o podporu na vlastní projekt. Po zpracování 

si prošli veřejnou obhajobou 
a hodnocením.  

Úkolu se zhostili všichni se ctí. 
A my doufáme, že se nám po-
dařilo podpořit zájem mladých 
lidí o místo, kde žijí a že jsme 
jim přiblížili možnost, kterou 
lze na jeho zkvalitnění využít. 

Možná se s některými v roli 

žadatele jednou potkáme. Tře-

ba při obnově veřejného pro-

stranství ve Vaší obci, nebo 

stavbě nové rozhledny. 

 

Tímto se nám podařilo do poslední koruny zazávazkovat aloka-

ci MAS Holicko určenou pro období 2014-2023, tzn. že výzva 

v příštích 2 letech bude vyhlášena pouze v případě, že buď vybra-

né projekty ušetří díky výběrovým řízením, nebo se je některým 

žadatelům bohužel nepodaří zrealizovat. 

Sledujte aktuální informace na našem webu www.holicko.cz 

nebo facebooku www.facebook.com/mas.holicko. Anebo napište 

svůj dotaz na mas@holicko.cz. 
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OHLÉDNUTÍ ZA PODPOŘENÝMI PROJEKTY 

Místo realizace: Obec Nová Ves 

Celková výše projektu: 1.025.386,99 Kč 

Výše dotace: 974.117,64 Kč 

Výsledek projektu:  

Ne všechny autobusové spoje zajíždí do obce, a tak jsou 
její občané nuceni využívat k cestě do práce a do školy 
i zastávku umístěnou mimo obec na hlavním tahu Borohrá-
dek - Týniště n. O. Ale na silnici III/3054, která sem vede, 
doposud chyběl chodník, a tak chodci využívali krajnici. 
Jednalo se o nejméně bezpečné místo - prudký kopec 
a nepřehledná zatáčka na okraji obce. Z toho důvodu zde 
bylo vystavěno 91,9 m nového chodníku, který prodloužil 
ten stávající až k hranici obce. Zároveň došlo k rekonstrukci 
4 svítidel veřejného osvětlení a vybudování 1 místa 
pro přecházení. Po ukončení stavebních prací byl okolní 
terén zpětně oset travou.  

TJ Sokol Chvojenec z.s.  

Luboš Kvapil 

Drobná zámečnická dílna 

Obec Nová Ves 

Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci výstavbou 
chodníku a rekonstrukcí veřejného osvětlení 

Místo realizace: TJ Sokol Chvojenec z.s.  

Celková výše projektu: 316.857,18 Kč 

Výše dotace: 229.270 Kč 

Výsledek projektu:  

Cílem projektu bylo vybavit nově vybudovanou spole-
čenskou místnost v 1. patře budovy fotbalových kabin 
ve Chvojenci, která bude sloužit jako zázemí pro místní 
spolky. Budou ji využívat i dobrovolní hasiči, myslivecký 
spolek i samotná obec. V rámci projektu byla  tato nová 
společenská místnost a přiléhající venkovní terasa vybave-
na nábytkem, kuchyňským zázemím a promítací technikou. 
To umožní tuto místnost využívat jak pro pravidelné člen-
ské schůze spolků, tak i pro různé kulturní, vzdělávací nebo 
osvětové akce. 

Místo realizace: Horní Ředice  

Celková výše projektu:  2.770.413,16 Kč 

Výše dotace: 899.550 Kč 

Výsledek projektu:  

Doposud pan Kvapil podnikal v oboru zámečnictví 
v pronajatých prostorách v sousední obci Vysoké Chvojno. 
Stav této provozovny byl ale nevyhovující, a to jak z důvo-
du malých prostor, tak i celkového technického stavu bu-
dovy. Tato situace byla nadále neudržitelná a finančně vel-
mi nákladná. Z toho důvodu žadatel v rámci projektu po-
stavil novou větší zámečnickou dílnu na vlastním pozemku 
v obci Horní Ředice. Navíc v rámci dokončovacích prací 
byla na pozemku vysazena doprovodná zeleň.  
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OHLÉDNUTÍ ZA PODPOŘENÝMI PROJEKTY 

Obec Trusnov  

Zvýšení bezpečnosti v obci Trusnov, 2. etapa  

Místo realizace: Chvojenec 

Celková výše projektu:  140.306,91 Kč 

Výše dotace: 52.180 Kč 

Výsledek projektu:  

Pan Erber se věnuje poradenství v oboru lesnictví a ag-
rolesnictví a v současnosti rozšiřuje své služby. K tomu po-
třebuje novou techniku a technologie: notebook, venkovní 
terénní počítač, elektronickou průměrku, elektronický dál-
koměr s výškoměrem a sklonoměrem, fotoaparát a pro-
gram pro zpracování dat. Díky tomu bude moci nabízet 
environmentální poradenství, zpracování env. projektů či 
plánů za účelem zvýšení biodiverzity a retence vody v kraji-
ně, mapových podkladů a analýz. Žadatel nakoupenou 
techniku využije i v rámci vzdělávacích akcí pro veřejnost 
nebo v rámci výzkumů ve spolupráci s institucemi jako je 
Česká zemědělská univerzita v Praze, Univerzita Pardubice 
nebo Mendelova univerzita v Brně. 

Obec vysoké Chvojno  

Vybavení pro spolky - Vysoké Chvojno  

Aleš Erber 

Vybavení pro environmentální poradenství 
2020 

Místo realizace: Obec Vysoké Chvojno  

Celková výše projektu:  136.589,20 Kč 

Výše dotace: 107.932 Kč 

Výsledek projektu:  

Výsledkem projektu bylo pořízení nového vybavení, 
které bude sloužit k volnočasovému vyžití občanů Vysoké-
ho Chvojna. Z tohoto důvodu obec nakoupila židle a stoly 
do spolkové místnosti Mysliveckého spolku Viselce a klu-
bovny Klubu důchodců, které kromě těchto spolků využívá 
i samotná obec při pořádání vnitřních akcí. Pro pořádání 
obecních venkovních akcí jako je dětský den nebo loučení 
s prázdninami, apod. byl pořízen party stan o rozměrech 
5 x 10 m a ozvučovací technika včetně notebooku, externí 
vypalovačky CD-ROM a mikrofonů. 

Místo realizace: Obec Trusnov  

Celková výše projektu: 997.479,78 Kč 

Výše dotace: 947.605,79 Kč 

Výsledek projektu:  

Projekt řešil druhou etapu rekonstrukce chodníků 
v Trusnově, která navazovala na první již zrealizovanou. 
Tím byla zvýšena bezpečnost silničního provozu po celé 
obci při komunikaci III/30513. Tato druhá etapa se týkala 
chodníku od okraje obce ze směru od Uherska až po byto-
vé domy ve východní části obce. Zrekonstruovaný chodník 
tak zajistil bezpečný přístup chodců ke kapličce, komunitní-
mu centru, dětskému hřišti, autobusové zastávce a pohos-
tinství.  



PŘÍPRAVA NA OBDOBÍ 2021+  
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Holicko – vlídné místo pro život 

V květnu jsme zdárně ukončili projekt „Komunitní plánování sociálních služeb na území SO ORP Holice“. Přiná-
šíme Vám malou rekapitulaci s výhledem do budoucna.  

V uplynulých dvou letech se nám podařilo nastavit partnerství mezi obcemi 
a poskytovateli sociálních a navazujících služeb. Partnerství a spolupráce je 
deklarována Memorandem o partnerství. K datu 1. 7. 2022 je připojeno 
k Memorandu celkem 16 subjektů. 

Je zpracován Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území 
SO ORP Holice 2022-2025. Jeho obsahem jsou sociodemografická analýza, 
analýza problémů a potřeb a SWOT analýza. Tyto dokumenty pak byly podkla-
dem pro  vytvoření vize a návrhové části. 

Do území jsme distribuovali 6.900 ks výtisků katalogu sociálních a navazujících služeb zaměřených na seniory, 
osoby zdravotně znevýhodněné nebo rodiny s dětmi. Kompletní informace jsou k dispozici na www.kpss.holicko.cz. 

 

Pro rok 2023 připravujeme v sociální oblasti navazující aktivity.  

• Plánujeme podporu rodinám, které pečují v domácím prostředí o své blízké. V roce 2023 by tak pečující 

osoby, v případě úspěšně podané a podpořené žádosti Akčního plánu Strategie CLLD 2021-2027, mohly 

využít služby sociálně zdravotního konzultanta (poradí při výbě-

ru kompenzačních pomůcek, kde čerpat finanční podporu, nebo kde 

využít další podporu, apod.), psychologa nebo duchovního.  

• Pro mládež plánujeme zřízení volnočasového komunitního klubu 

v Holicích zaměřeného na prevenci rizikového chování mládeže. 

• Pokračovat také chceme ve spolupráci s obcemi a poskytovateli soci-

álních služeb a budeme se podílet na koordinaci společných aktivit 

tak, aby Holicko bylo stále vlídné místo pro život.  

Konkrétní aktivity nám pomohou zajišťovat partneři projektu: Oblastní charita 

Pardubice a SKP-CENTRUM, o.p.s.  



ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ NÁS BAVÍ! 
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Badatelské kluby ve Vzdělávacím centru Paprsek  

Druhý klub s názvem Science English pod vedením 
Jany Tupcové nabídl dětem vhled do témat globálního 
charakteru, a to navíc v anglickém jazyce.  

Děti se tak seznámily s tématy, jako jsou udržitelné 
zdroje, znečištění vody, oceánů, půdy a vzduchu, nebo 
s tématem globálního oteplování. Poznaly britského 
přírodovědce Davida Fredericka Attenborougha a jeho 
poselství o divoké přírodě. Celé pololetní setkávání pak 
zakončily na školní přírodní zahradě v Horním Jelení, 
kde svůj pohled zaměřily do budoucnosti naší planety, 
která je jen v našich rukách. 

V první polovině tohoto roku měly děti možnost 
navštěvovat v Dolním Jelení dva badatelské kluby. Ten 
první s názvem Pohybem k přírodě seznámil děti 
s pestrou škálou ekosystému. Pod vedením Evy Malé 
probádali účastníci les a jeho obyvatele, seznámili 
se s životem včel, nebo prozkoumali, kdo se skrývá 
pod vodní hladinou. V průběhu jara se věnovali pozná-
vání rostlin a zvířat, nebo svou pozornost zaměřili 
na reliéf krajiny a pestrost kamenů a kamínků. Děti 
si na svých výpravách po okolí vyzkoušely zajímavé 
pokusy a prozkoumaly přírodu všemi smysly. 

Kluby byly realizovány v rámci zastřešujícího projektu 

„Zájmové vzdělávání nás baví!“, jehož je MAS Holicko příjem-

cem. V roce 2022 jsme partnery projektu (Český hudební tá-

bor mládeže, Vzdělávací centrum Paprsek, Hasiči Sezemice, 

Spolek Brozany, Ekocentrum Skřítek a Pontopolis) podpořili 

částkou 214.961 Kč a jsme rádi, že se s naší podporou realizují 

krásné a smysluplné aktivity. 



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ 
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Podpora mateřských a základních škol na Holicku 

V tomto článku bude hodně čísel, protože hodnotíme výsledky projektu, který právě skončil a pokračujeme 
informacemi o navazujícím projektu, který začínáme realizovat. 

Kromě akcí uvedených v grafu jsme zrealizovali 
51 setkání pracovních skupin (čtenářská gramotnost, 
matematická gramotnost, rovné příležitosti a financo-
vání), z toho na třech setkáních byly všechny pracovní 
skupiny společně a jejich členky si vzájemně předávaly 
zkušenosti. Setkával se také řídící výbor ať už prezenč-
ně nebo online a za celý projekt proběhlo 9 setkání. 

Ne všechny akce proběhly podle plánu, především 
v roce 2020 jsme byli zaskočeni onemocněním covid-19 
a chvíli trvalo, než jsme převedli akce do online pro-
středí. Některé akce se skrz obrazovku zrealizovat ne-
daly. Z důvodu uzavřených knihoven se např. nepoda-
řilo zrealizovat čtenářské dílny pro mateřské a základní 
školy. Nenechali jsme se však zaskočit, požádali o změ-
nu projektu a zrealizovali čtenářské dílny přímo 
ve školách. 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání II 
(MAP II), který jsme realizovali od září 2018 do června 
2022 se týkal spolupráce škol na Holicku a zlepšování 
kvality vzdělávání, a proto zde chceme shrnout akce, 
které jsme realizovali společně se školami a pro školy.   

Nejvíce navštěvovanými akcemi byly semináře 
pro pedagogické pracovníky, kterých jsme uspořádali 
v Holicích nebo přímo na školách 45. Dlouhodobou 
aktivitou byl rodilý mluvčí ve školách, o kterého měly 
zájem hlavně druhostupňové školy. A žáci z jedné třídy 
s ním spolupracovali každý týden celé pololetí. Oblíbe-
né byly také mimoškolní aktivity, kdy si žáci s učiteli 
zpestřili výuku návštěvou místa spojeného s českou 
historií, vyzkoušeli si technické dovednosti ve vzdělá-
vacích centrech a firmách a děti z MŠ navštívily výtvar-
né dílničky v ZUŠ Holice nebo ekocentra zabývající 
se environmentálním vzděláváním. 
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MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ 

Za ušetřené peníze z nezrealizovaných akcí jsme 
nakoupili knížky, které školy použily při čtenářských 
dílnách a obohatily si své školní knihovny. Knížky 
si na každé škole vybrali učitelé, podle svých potřeb. 
A protože knížka každého potěší, měli i učitelé ve ško-
lách z nových knížek velkou radost. 

Na ukončený projekt navazujeme od července 2022 
projektem MAP III Holicko. Tento projekt budeme rea-
lizovat do listopadu 2023. Ze současného projektu 
bude pokračovat realizační tým, pracovní skupiny, řídí-
cí výbor a koordinátoři škol.  Jeho cílem je zvýšení kva-
lity vzdělávání v mateřských a základních školách 

a podpora spolupráce jednotlivých subjektů zapoje-
ných ve vzdělávání na území Holicka.  

Budeme podporovat školy v plánování a výsledky 
využijeme pro rozvoj a aktualizaci strategického doku-
mentu o vzdělávání. Spolupráce se školami bude pro-
bíhat prostřednictvím koordinátorů a pracovních sku-
pin. Budeme spolupracovat s dalšími realizovanými 
projekty z Pardubického kraje, Národního pedagogic-
kého institutu ČR apod. Setkávání pracovních skupin 
bude využito pro diskuze a předávání zkušeností pro 
rozvoj gramotností a dalších oblastí dle zaměření sku-
piny a pro aktualizaci dokumentace MAP. Důležitou 
částí projektu je zhodnocení realizace projektů MAP I 
až III a využití výsledků pro plánovaný navazující pro-
jekt MAP IV. 

Nákup knih do škol Počet celkem Cena celkem 

MŠ 308 kusů 62.333 Kč 

ZŠ 428 kusů 100.586 Kč 

Celkem 736 kusů 162.919 Kč 

Informace o projektu jsou i nadále poskytovány na webu 

www.map.holicko.cz a facebooku www.facebook.com/holickomap. 

Do MAPu je zapojeno 11 mateřských škol, 8 základních škol 

a  ZUŠ  Holice. 

Název projektu: Spolupráce a rozvoj vzdělávání – MAP III Holicko 

Reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023031 
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Kreativní vouchery pro Kraj Pernštejnů II podpoří projekty v hodnotě 
přes 160 000 Kč 

Nové webové stránky, reklamní bannery, pouta-
če, produktové fotografie, nová loga… tyto marketin-
gové aktivity budou letos podpořeny v rámci deštní-
kového projektu Kreativní vouchery pro Kraj Pern-
štejnů II. Ten je určen výhradně pro držitele regionál-
ní značky KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt®. 
Dne 22. června byla na společném setkání Kraje 
Pernštejnů vyhodnocena letošní výzva a vybrány 
podpořené projekty. 

Tento deštníkový pro-
jekt je zaměřen 
na podporu spolupráce 
certifikovaných regio-
nálních producentů 
s poskytovateli kreativ-
ních služeb z celého 

Pardubického kraje, tedy profesionálními tvůrci webů, 
fotografy, grafiky a dalšími. Příjem žádostí byl ukon-
čen koncem května. Celkem bylo v letošním roce při-
jato 8 žádostí, z nichž 2 žadatelé již žádali v loňském 
roce. Projekt podpoří inovace produktů 
a marketingových aktivit producentů z Kraje Pernštej-
nů finančním příspěvkem až 70 % ze způsobilých ná-
kladů dílčího projektu producenta, max. však do výše 
20.000 Kč. Všechny žádosti bohužel nemohly být 
vzhledem k alokaci 110.000 Kč podpořeny. Dobrou 
zprávou ale je, že se v letošním roce dostalo 

na všechny, kteří dosud tuto dotaci nezískali nebo 
žádali poprvé.   

Mezi úspěšnými žadateli tak najdeme pardubickou 
Nanukárnu, bylinkový statek Junek, Kunětickou toče-
nou zmrzlinu pana Pavlise nebo ředického zemědělce 
pana Štěpánka. Stavební úpravy související 
s výstavbou dálnice přiměly Farmu Soukal Rokytno 
zpracovat nový systém značení a poutačů, který bude 
rovněž financován z tohoto projektu. První profesio-
nální houslař v Pardubickém kraji, pan Veselý, pak 
získal dotaci na vznik nového webu věnujícího se his-
torickým hudebním nástrojům. Na výsledky projektů 
se těšíme a úspěšným žadatelům gratulujeme! 

Projekt Kreativní vouchery pro Kraj Pernštejnů 
vznikl ve spolupráci s turistickou oblastí Pardubicko – 
Perníkové srdce Čech, z.s., MAS Region Kunětické ho-
ry, z.s. (hlavní realizátor projektu), MAS Bohdaneč-
sko, z.s. a MAS Holicko, o.p.s. 
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Inspirace ze Středočeského kraje 

Ve dnech 16. a 17. června se uskutečnila exkurze převážně zástupců Místních akčních skupin z Pardubického 
kraje do Středních Čech. Dlouho plánované akce, které „kovidové roky“ nepřály, se organizačně zhostila právě 
naše Místní akční skupina Holicko. 

Z Holic jsme zamířili na farmu pana Švorby v Horních Krutech, který 
zde chová masný i mléčný skot, ale hlavně nás zajímal nedávno zrealizo-
vaný projekt: Nákup mobilního kurníku. Jednalo se o plně automatizova-
ný kurník pro 270 ks slepic, který je určený k venkovnímu celoročnímu 
chovu nosnic a jehož součástí je i plot s elektrickým ohradníkem 
k oplocení výběhu slepic. 

Po přátelské návštěvě jsme zamířili do Kostelce n. Černými lesy a pro-
hlédli si vedle kulturně historické stezky ve městě i místní pivovar Dej 
Bůh štěstí a jejich novou varní garnituru a stáčecí etiketovací linku. 

Hlavním bodem exkurze byla 
v odpoledních hodinách pro-
hlídka obce Dolní Břežany. 
Tato obec pro nás byla inspi-
rací v přístupu ke svému ur-
banistickému rozvoji. Zajímavá byla také návštěva místního regionální-
ho informačního centra a interaktivní muzejní expozice zachycující his-
torii osídlení Dolních Břežan v dávných dobách.  Na závěr dne jsme 
se přesunuli na zámek Štiřín. 

V pátek dopoledne pokračoval program workshopem k tématu veřej-
ných zakázek, kterého se lektorsky zhostili pracovníci Státního země-
dělského intervenčního fondu z Prahy.    

Před odjezdem ze středních Čech jsme měli možnost nahlédnout do Laserového centra ELI Beamlines a sezná-
mit se krátce s jeho vznikem a vědeckými cíli. V centru jsou umístěny čtyři typově rozdílné lasery, které jsou světo-
vě na špičkové úrovni a které 
slouží k vědeckým účelům. Pro-
bíhají zde tedy nejrůznější vý-
zkumy civilního charakteru 
(astrofyzikální, biomedicínské 
apod.).  

Exkurzi jsme odpoledne za-
končili v Holicích návštěvou pro-
jektu: Do Sokolovny za vzdělá-
ním a kulturou, kde se doplňují 
spolková činnost, vzdělávání se 
sociálním podnikem. 

Děkujeme všem, kteří se 
s námi v průběhu exkurze podě-
lili o své KNOW-HOW a přejeme 
jim i nadále radost ze své práce! 
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LÉTO JE TADY 

Stejně jako každý rok, tak i letos se sešla spousta holických občanů, aby si připomněli, v jak krásném a pestrém 
městě žijí. Oslavy se konaly tři dny a bylo opravdu na co koukat. 

Zahájení slavností bylo v pátek 24. 6. 2022. Následující den oficiální program sice začínal až po obědě, zato trval 
až dlouho do noci a bylo nemožné stihnout vše, co program nabízel. Na hlavním pódiu se střídalo jedno zajímavé 
vystoupení za druhým. Vystoupení byla velmi pestrá. Stejně tak i věk účinkujících – od školkových dětiček až po dří-
ve narozené umělce.  

Mohli jste navštívit i den otevřených dveří Hasičské zbrojnice a den 
otevřených dveří Afrického muzea Dr. Emila Holuba. Tam navíc probíha-
la i prodejní výstava fotografií přímo z Afriky a zajímavá přednáška 
o Dr. Emilu Holubovi.  

Vedle těchto hlavních míst bylo v místě konání i plno doprovodných 
akcí, jak pro dospělé, tak především pro děti. Ty určitě ocenily velký luna-
park, malování na obličej, africké bubnování, nebo např. chovatelskou 
výstavu drobného zvířectva.  

To vše bylo doplněno několika stánky s občerstvením, 
řemeslnými výrobky a nechyběl ani náš stánek 
MAS Holicko, který jsme si letos pořídili v takovém 
designu, aby upoutal pozornost všech kolemjdoucích. 
Všichni u nás mohli získat užitečné informace ohledně 
působení naší organizace. Senioři obzvlášť ocenili Kata-
logy sociálních a navazujících služeb, rodiče s dětmi 
zase brožurky s tipy na výlety na Pardubicku. Děti 
si mezi tím mohly projít zábavnou opičí dráhu, 
za kterou dostaly drobnou odměnu. Nebo si mohly 
vyrobit placku s vlastním obrázkem, která měla veliký 
úspěch. 

Třešničkou na dortu byla postava samotného Dr. Emila Holuba s jeho chotí Rů-
ženkou. Pan Holub má letos hned několik významných výročí, tak je s námi přišel 
oslavit. V úvodu navštívil „své“ muzeum a poté pokřtil nový kalendář Viktoriiných 
vodopádů. Určitě ho potěšilo, že mohl být přítomen, protože to byl právě on, kdo 
jako první vypracoval mapu vodopádů a jejich nejbližšího okolí. Pak už 
se s Růženkou volně procházeli mezi občany Holic, nechali se s nimi i vyfotografo-
vat a užívali si oslavy jeho rodného města.  

Oslavy města byly ukončeny v neděli Evropským šampionátem vozítek 
s pedály. Mezi patnácti českými a francouzskými posádkami byla v závodě nejlepší 
posádka Montycar se studenty Střední školy automobilní Holice. 

Program byl opravdu velmi pestrý a nepochybně si v něm každý občan Holic 
vybral to své. 

Ohlédnutí za oslavami města „Holice se baví… na cestách“ 
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